Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO IV DOEGD – N.1005/2021                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021                                                           PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

 -

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 - Victoria Callegari Duarte de Souza

 - Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………1
LICITAÇÃO.............................................................1
RESOLUÇÃO.........................................................2
TERMO DE POSSE................................................2
BALANCETE FINANCEIRO....................................2

LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019
Pregão Presencial Nº 013/2019

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 050/2019 - Processo
Administrativo nº 043/2019 – Pregão Presencial nº 013/2019, firmado entre o
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa DIESELCOM
TRANSPORTE E REVENDEDORA DE DIESEL COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita
no CNPJ/MF n° 26.831.727/000104.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 050/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a Empresa DIESELCOM TRANSPORTE E REVENDEDORA
DE DIESEL COMBUSTÍVEL LTDA.
CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato, juntamente com o 1º, 2º,  e 3º
Termo aditivo foi de R$ 1.236.337,50 (Um milhão, duzentos e trinta seis mil,
trezentos e trinta sete reais e cinquenta centavos), foi executado um valor de R$
1.235.450,00 (Um milhão, duzentos e trinta cinco mil, quatrocentos e cinquenta
reais), fincando um saldo e R$ 887,50 (Oitocentos e oitenta sete reais e cinquenta
centavos), cancelado.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 17 de Setembro de 2021.

Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021

AVISO DE RESULTADO
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro Senhor Paulo Roberto Oliveira Costa, e a Equipe de Apoio
composta pelo Senhor Felipe Denadai Duarte de Souza,  e  Senhora Sandra Inis
Pierette, designados pela Portaria nº 062/2021, de 17 de Janeiro de 2021,  torna
público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade
Pregão Presencial nº 027/2021-Processo Administrativo nº 074/2021,  que
versa sobre a contratação de empresa especializada através do sistema de
registro de preços a prestarem serviços de instalação e manutenção corretiva em
aparelhos de ar condicionado predial e veicular, pertencentes a Prefeitura
Municipal de Glória de Dourados. Após a  sessão publica que teve inicio as 09:00
horas, sagrou-se  vencedora do certame a empresa INEZ APARECIDA MARTINS
– ME – CNPJ Nº 17.736.817/0001-25, com o valor total para execução do objeto
licitado  de  R$ 113.400,00 (cento e ter mil e quatrocentos reais).
Glória de Dourados - MS, 02 de Setembro de 2021.
Paulo Roberto Oliveira Costa
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º
074/2021, referente ao Pregão Presencial nº 027/2021, e, considerando que
foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 009/2009 e,
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGO o procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa
vencedora INES APARECIDA MARTINS - ME.
Autorizo a lavratura da Ata de Registro de Preço do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 14 de Setembro de 2021.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 012/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS
INÊS APARECIDA MARTINS - ME
DO OBJETO:
A Presente Ata de Registro de Preço  tem por objetivo e finalidade de
REGISTRAR os preços para prestação de serviços de manutenção de ar
condicionado em próprios e   veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de
Glória de Dourados.
DA VIGÊNCIA:
O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses a Contar da
assinatura.

EMPRESA DETENTORA

 ANO IV DOEGD – N.1005/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 20  DE SETEMBRO DE 2021                                                    PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Empresa:  INEZ APARECIDA MARTINS - ME

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

QTD

PREÇO
UNITARIO
(R$)

PREÇO
 TOTAL
(R$)

01 Serviços de Instalação de Ar
Condicionado de 9.000 a 21.000
BTUS com Suporte

100

350,00 35.000,00

02 Serviços de manutenção
preventiva e corretiva em
condicionadores de ar de 9.000 a
21.000 BTUS Condicionado
Normal

150

200,00 30.000,00

03 Serviços de Limpeza com troca
de filtro cabine de Ar automático
de veículos até 05 passageiros

70

190,00 13.300,00

04 Serviços de limpeza com troca
de filtro cabine de ar
condicionado de veículos até 18
lugares

45

230,00 10.350,00

05 Serviços de recarga de gás
completo de veículos até 05
passageiros

45

210,00 9.450,00

06 Serviços de recarga de gás
completo em veículos até 18
lugares

45

340,00 15.300,00

TOTAL ......................................................................................   113.400,00

Glória de Dourados-MS,16 de Setembro de 2021.
ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Inês Aparecida Martins – Representante da Empresa
Testemunhas

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro e Equipe de Apóio constituída pelo Senhor Paulo Roberto
Oliveira Costa, e a Equipe de Apoio composta pelo Senhor Felipe Denadai
Duarte de Souza, e a Senhora Sandra Inis Pierette, designados pela Portaria nº
062/2021, de 17 de Janeiro de 2021, torna público para conhecimento de todos os
interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 029/2021-
Processo Administrativo nº 076/2021,  que versa  sobre a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de jardinagem, paisagismo e
controle de plantas em próprios, praças e escolas do município de Glória de
Dourados. Após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se
vencedora do certame a empresa JEFERSON TEIXEIRA BOM - ME Inscrita no
CNPJ sob nº 42.308.924/0001-38, com o valor total para execução do objeto
licitado  de R$ 94.000,00 (noventa  e quatro mil reais).
Glória de Dourados - MS, 13 de Setembro de 2021.
Paulo Roberto Oliveira Costa
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 076/2021
referente ao Pregão Presencial nº 029/2021, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 009/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora JEFERSON
TEIXEIRA BOM – ME – CNPJ Nº 42.308.924/0001-38.
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 16 de Setembro de 2021.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO

RESOLUÇAO N.º 001/2021, 14 DE SETEMBRO 2021.

O Plenário do Conselho da Cidade de Glória de Dourados – CONCIDADE, em
reunião realizada no dia 14 de setembro de 2021, deliberou e o Presidente do
CONCIDADE, nos usos de suas atribuições legais que lhe conferem a lei n.º 1059
de 23 de setembro 2015 e Regimento Interno:

RESOLVE.

Art. 1.º - Fica aprovado o calendário de Reuniões Ordinárias de 2021 do Conselho
da Cidade de Glória de Dourados - CONCIDADE, a serem realizadas sempre às
segunda terça-feira de cada mês.

MES DATA HORAS

Setembro

14/09/2021 09h30min

Outubro

13/10/2021 09h30min

Novembro

09/11/2021 09h 30min

Dezembro 07/12/2021 09h30 min

Art. 2.º - As reuniões aconteceram sempre na segunda terça- feira de cada mês.
Nos casos em que está data se constitui feriado, a reunião ordinária ocorrerá na
terça-feira antecedente.

Art. 3.º - As reuniões em 2021 ocorrerão nas dependências do Parque de
Exposição – Manoel Alves de Azevedo- no Plenário Mario Rosa Marques (Sala de
Múltiplo-Uso).

 Art. 4.º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, devendo ser
publicada para fins de divulgação.

CAIO GRACIA SOUZA
Presidente do CONCIDADE

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE DOS CONSELHEIROS, PRESIDENTE E VICE-
PRESIDENTE DO CONCIDADE - CONSELHO DA CIDADE DE GLÓRIADE
DOURADOS.

Considerando que aos quatorzes (14) dias do mês de Setembro do ano de 2021
(dois mil e vinte um), nas dependências da sala de múltiplo uso, localizado no
Parque de Exposição Manoel Alves de Azevedo situado a Rua Tancredo de
Almeida Neves S/N na cidade de Glória de Dourados/MS, realizou-se a
Assembleia do Conselho da Cidade de Glória de Dourados – CONCIDADE,
convocada nos termos legais, contendo em sua pauta: eleição do Presidente e
Vice - Presidente, Foram eleitos por aclamação de acordo a Lei Municipal Nº 1059
de 23 setembros 2015, e respectivo Regimento Interno, os seguintes conselheiros:
PRESIDENTE: CAIO GRACIA SOUZA.
VICE-PRESIDENTE: JORGE GUILHERME MARANGONI DE SIQUEIRA.
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais emite o presente Termo de
Posse aos Conselheiros nada mais a ser relatado, foi lavrado o presente Termo
que vai assinado pelo Prefeito e Membros da Mesa Diretora, composta de duas
vias de igual teor para as finalidades legais devendo ser publicada e dada ampla
divulgação.

Glória de Dourados, 14 de Setembro 2021.

CAIO GRACIA SOUZA
Presidente

JORGE GUILHERME MARANGONI DE SIQUEIRA
Vice- Presidente

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

BALANCETE FINANCEIRO - CIDECO

 ANO IV DOEGD – N.1005/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 20  DE SETEMBRO DE 2021                                                    PÁGINA        3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

	Glória de Dourados - MS, 02 de Setembro de 2021.
	Paulo Roberto Oliveira Costa

	Glória de Dourados - MS, 13 de Setembro de 2021.
	Paulo Roberto Oliveira Costa